
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ   . 364995 

Χορήγηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευ-

ής - Κατάργηση άδειας χωροθέτησης και κατα-

σκευής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 8, 10 και 16 παρ. 3 του ν. 4375/2016 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 

Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμο-

γή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της 

οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για 

τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 

προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατά-

ξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 51).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, 

και την αναγκαιότητα, για τη διασφάλιση της δημόσιας 

ασφάλειας και υγείας, μετεγκατάστασης, των επί του 

παρόντος διαμενόντων πολιτών τρίτων χωρών από την 

προσωρινή δομή στο ΚΑΡΑ-ΤΕΠΕ που δημιουργήθηκε 

κάτω από συνθήκες ασφυκτικής πίεσης λόγω των πυρ-

καγιών στο πρώην Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

της Μόριας, σε νέα δομή της παρ. 4 του άρθρου 8 του 

ν. 4375/2016 στην περιοχή «Βάστρια (Πλάτη)» της Περι-

φερειακής Ενότητας Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου.

γ. Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α’ 160), καθώς και 

του άρθρου 9 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» (Α’ 123).

δ. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-

κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το άρθρο 1 του 

π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

ε. Του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-

νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

στ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ζ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).

η. Της υπό στοιχεία Υ11/07-07-2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 

(Β’ 4403).

θ. Της υπ’ αρ. 74103/5569/08-07-2023 κοινής απόφα-

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» 

(Β’ 4408).

ι. Της υπ’ αρ. 1671/20-02-2020 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και 

Ασύλου «Διορισμός του Εμμανουήλ Λογοθέτη ως με-

τακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανά-

στευσης και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 122).

ια. Της υπ’  αρ. 13429/27-10-2020 απόφασης του 

Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 

στον Γενικό Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 4812).

2. Την υπ’ αρ. 11359/17-05-2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών 

και Μετανάστευσης και Ασύλου, «Χορήγηση άδειας 

χωροθέτησης και κατασκευής για το έργο: ”Κατασκευή 

Περιφερειακών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώ-

ρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο”, 

στη θέση “Βάστρια“ (Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 701

7337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.05 23:27:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7338 Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023

Δήμου Μυτιλήνης και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Δ’ 265).

3. Την υπ’ αρ. 262745/11-05-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου περί «Τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 11359/17-05-2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Μετα-
νάστευσης και Ασύλου ”Χορήγηση άδειας χωροθέτησης 
και κατασκευής για το έργο: «Κατασκευή Περιφερειακών 
Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώρων του άρθρου 8 
του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο»“, στη θέση “Βάστρια“ 
(Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής Δήμου Μυτιλήνης 
και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου (Δ’ 265)» (Δ’ 333).

4. Την υπ’ αρ. 416419/16-07-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου, «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
11359/18-05-2021 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Μετανά-
στευσης και Ασύλου (Δ’ 265)» (Δ’ 454).

5. Την υπ’ αρ. 10546/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του 
έργου: «Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 8 του 
ν. 4375/2016, στην θέση ”Βάστρια“, της Δημοτικής Ενό-
τητας Λουτροπόλεως Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης και 
Δημοτικής Ενότητας Αγ. Παρασκευής του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου, του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Β. Αιγαίου» 
λόγω αλλαγής κατηγορίας από Β σε Α2.», με την οποία 
εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για την κατασκευή 
και λειτουργία του έργου.

6. Την υπ’ αρ. 15519/02-06-2023 (ΑΔΑ: 6Κ5ΛΟΡ1Ι-ΤΤ4) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου περί «Τροποποίησης της με Α.Π. 
10546/19.04.2023 ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του Γενικού 
Δ/ντη Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πο-
λιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ”Έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Δομή Προσωρινής 
Φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στην θέση ”Βά-
στρια“, της Δημοτικής Ενότητας Λουτροπόλεως Θερμής 
του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής Ενότητας Αγ. Παρα-
σκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, του Ν. Λέσβου, της Πε-
ριφέρειας Β. Αιγαίου»“, σύμφωνα με τον όρο Δ.5.2. αυτής».

7. Την από 10-07-2023 και υπ’ αρ. 348775 έγγραφη 
εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο περί «Χορήγησης άδειας χωροθέτησης και κα-
τασκευής για το έργο ”Κατασκευή Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών, Δομών και Διακριτών χώρων του άρθρου 8 του 
ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο“, στη θέση “Βάστρια" 
(Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής Δήμου Μυτιλήνης 
και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» κατόπιν της έκδοσης της υπ’ αρ. 10546/
19-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-012) απόφασης του Γενικού 
Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-

κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: ”Δομή 
Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, 
στην θέση «Βάστρια», της Δημοτικής Ενότητας Λουτρο-
πόλεως Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής 
Ενότητας Αγ. Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, λόγω αλλαγής 
κατηγορίας από Β σε Α2.“, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και τροποποίηση της υπ’ αρ. 11359/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση “Χορήγηση άδειας χωροθέτησης 
και κατασκευής“, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει» 
με συνημμένα τα εξής έγγραφα: α) το από Μαΐου 2022 
τοπογραφικό διάγραμμα β) το από Απριλίου 2023 Σχέ-
διο Γενικής Διάταξης Δομής στη Νήσο Λέσβο, γ) την 
από 20-4-2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου 225231/
20-4-2023 Τεχνική Περιγραφή Κατασκευή Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών Χώρων της παρ. 4. 
του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο και 
δ) την από Απριλίου 2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
236182/28-4-2022 Τεχνική Περιγραφή «Δασική Οδοποιία 
Α’ Κατηγορίας οδού πρόσβασης της προσωρινής δομής 
στη θέση ΠΛΑΤΗ-ΒΑΣΤΡΙΑ στη νήσο Λέσβο ως συνοδό 
έργο για την «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΚΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 8 ΤΟΥ 
ν. 4375/2016, ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΛΕΣΒΟ», όπως αυτή θεωρήθη-
κε-εγκρίθηκε με το υπ’ αρ. 43609/8-9-2022 έγγραφο της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής πολιτικής Αιγαίου της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

8. Την υπ’ αρ. 209353/10-4-2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, από την 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες διατάξεις ανα-
φορικά με την άδεια κατασκευής της προαναφερόμε-
νης δομής δεν προκαλούν πρόσθετη δαπάνη, σε βάρος 
των εγκεκριμένων πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 
Προγράμματος Δημοσιών Επενδύσεων του Ειδικού Φο-
ρέα 1055-203 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο», του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
πέραν της ήδη προβλεφθείσας και εγκριθείσας δαπάνης 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
έργου με ενάριθμο 2021ΣΕ75620000 της ΣΑΕ 7562/2 του 
εν λόγω Προϋπολογισμού του ανωτέρου Ειδικού Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Χορήγηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευής

1. Χορηγείται άδεια χωροθέτησης και κατασκευής 
για την εγκατάσταση δομής της παρ. 4 του άρθρου 8 
του ν. 4375/2016, σε γεωτεμάχια που ευρίσκονται στη 
θέση “ΒΑΣΤΡΙΑ” (Πλάτη), μεταξύ των διοικητικών ορίων 
της δημοτικής ενότητας Λουτροπόλεως Θερμής του 
Δήμου Μυτιλήνης και της δημοτικής ενότητας Αγίας 
Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου. Τα ανωτέρω γεωτεμάχια εμφαίνονται στο από 
Μαΐου 2022 και με αριθμό σχεδίου Τ1 τοπογραφικό διά-
γραμμα του πολιτικού μηχανικού Παναγιώτη Μπίνιου, - 
το οποίο έχει συνταχθεί με το σύστημα συντεταγμένων 
κορυφών ΕΓΣΑ ’87- και αποτυπώνονται ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7339Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023

α) γεωτεμάχιο συνολικού εμβαδού 298.191,002 τετρα-
γωνικών μέτρων το οποίο αποτυπώνεται ως γεωτεμάχιο 
υπό στοιχείο (1) με τα περιμετρικά αριθμητικά στοιχεία 
1-2-3-4- 5-6- 7-8-9- 10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-
21-22-2 3-24- 25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-1, και 
β) γεωτεμάχιο συνολικού εμβαδού 26.265,79 τετραγω-
νικών μέτρων το οποίο αποτυπώνεται ως γεωτεμάχιο 
υπό στοιχείο (2) με τα περιμετρικά αριθμητικά στοιχεία 
π1-π2-π3-π4-π5-π6-π7- π8-π9-π10-…-π35-π36-π37-
π38-π 39-π40-41-42- 43- 44-45-46-47-48-49-50-51-52-
53-54-55- 56-57-58-59 -60-61-62-63-64-65-66-67-68-
69-70-71-72-73-74-75- 76-77-78-79-80…255-256-257 -
258-259-268-269-270- 271-272-273-274-275…660-
661-662-π1. Το υπό στοιχείο (2) γεωτεμάχιο θα χρησι-
μοποιηθεί για την αναβάθμιση (διαπλάτυνση-διάνοι-
ξη) της οδού πρόσβασης, ως συνοδό έργο, της δομής 
της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη θέση 
“ΒΑΣΤΡΙΑ” (Πλάτη) της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου 
κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα στο ως άνω από Μαΐου 
2022 τοπογραφικό διάγραμμα, προκειμένου να διασφα-
λιστεί η επικοινωνία της δομής με το οδικό δίκτυο και να 
διασφαλισθεί η υγεία και ασφάλεια των φιλοξενουμένων 
στη δομή.

2. Η ανάπτυξη της δομής της παρ. 4 του άρθρου 8 
του ν. 4375/2016 θα γίνει σύμφωνα με το από Απριλίου 
2023 «Σχέδιο Γενικής Διάταξης Δομής στη Νήσο Λέσβο» 
ενώ η κατασκευή αυτής, θα λάβει χώρα, κατά παρέκ-
κλιση κάθε γενικής ή ειδικής πολεοδομικής ή άλλης 
διάταξης κατά τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 16 
του ν. 4375/2016 και σύμφωνα με: α) τα οριζόμενα στην 
από 20-4-2023 και υπ’ αρ. 225231/2023 Τεχνική Περι-
γραφή «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, Δομών 
και Διακριτών Χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, 
στη Νήσο Λέσβο», β) τα οριζόμενα στην από Απριλίου 
2022 και υπ’ αρ. 236182/28-4-2022 Τεχνική Περιγραφή 
«Δασική Οδοποιία Α’ Κατηγορίας οδού πρόσβασης της 
προσωρινής δομής στη θέση ΠΛΑΤΗ-ΒΑΣΤΡΙΑ στη νήσο 
Λέσβο ως συνοδό έργο για την Κατασκευή Περιφερει-
ακών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών Χώρων του άρ-
θρου 8 του ν. 4375/2016, στη Νήσο Λέσβο» όπως αυτή 

θεωρήθηκε-εγκρίθηκε με το υπ’ αρ. 43609/8-9- 2022 έγ-

γραφο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής πολιτικής 

Αιγαίου της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και γ) τους όρους και 

περιορισμούς που προβλέπονται στην υπ’ αρ. 10546/

19-04-2023 (9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12) απόφαση του Γενικού Δι-

ευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-

κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: ”Δομή 

Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, 

στην θέση «Βάστρια», της Δημοτικής Ενότητας Λουτρο-

πόλεως Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής 

Ενότητας Αγ. Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 

του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Β. Αιγαίου“ λόγω αλλα-

γής κατηγορίας από Β σε Α2.», όπως αυτή τροποποιήθη-

κε με την υπ’ αρ. 15519/02-06-2023 όμοιά της.

Άρθρο 2

Κατάργηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευής

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 

άδεια χωροθέτησης και κατασκευής που είχε χορηγηθεί 

με την υπ’ αρ. 11359/18-05-2021 (Δ’ 265) κοινή απόφαση 

των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερι-

κών και Μετανάστευσης και Ασύλου, «Χορήγηση άδειας 

χωροθέτησης και κατασκευής για το έργο: ”Κατασκευή 

Περιφερειακών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώ-

ρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο“, 

στη θέση “Βάστρια" (Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερ-

μής Δήμου Μυτιλήνης και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου 

Δυτικής Λέσβου, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» όπως αυτή είχε στη 

συνέχεια τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 262745/11-05-2022 

(Δ’ 333) και 416419/16-07-2022 (Δ’ 454) όμοιες κοινές 

υπουργικές αποφάσεις.

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7340 Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7341Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7342 Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7343Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7344 Τεύχος Δ’ 701/05.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ι. Ρέντης, 25 Ιουλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Περιβάλλοντος
Υπουργός Εσωτερικών και Ενέργειας 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός
Περιβάλλοντος  Μετανάστευσης
και Ενέργειας και Ασύλου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ

   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007010509230008*


